2023 年 8 月 9 日

各      位

会 社 名  I-PEX 株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 土山 隆治

（コード番号 6640 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 財務統括部長 嶋崎 岳志

（TEL. 075－611－7155）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 11 日に公表した 2023 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績に差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年12月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2023年1月1日～2023年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 27,300 △1,700 △1,800 △1,800 △97.07

実 績 値 （ Ｂ ） 27,702 △1,506 △1,017 △1,297 △69.93

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 402 194 783 503

増   減   率（％） 1.5 － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2022年 12月期第 2四半期)
29,505 1,710 3,022 1,181 63.76

２．差異の理由

2023 年 12 月期第 2 四半期累計期間の連結業績について、第 1 四半期は例年の季節要因に加え、パ

ソコン需要の減少や大手 IT 企業の投資抑制に伴うデータセンター向け HDD の在庫調整、また部材不

足に起因する自動車市場の生産調整の動きが想定よりも長引いた影響を受けましたが、第 2 四半期に

入ってからは、自動車の生産に必要な車載半導体の不足が一部解消に向かい、自動車メーカーの生産

活動が回復していることを受け持ち直しの動きがみられ、また為替相場の円安影響もあり、売上、各段

階利益ともに前回予想を上回りました。

なお、通期の連結業績予想および配当予想の修正はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上